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Przez granicę wbrew przepisom

01.10.2014

Siedmiu obywateli Syrii zatrzymali w ostatniej dobie funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Cudzoziemcy nielegalnie
przekroczyli lub usiłowali przekroczyć granicę polsko – niemiecką.W
okolicach Görlitz trzech Syryjczyków zatrzymał wczoraj, 30.09., bardzo
wczesnym rankiem, niemiecko – polski patrol ze wspólnej placówki w
Ludwigsdorfie. Mężczyźni (26-31 lat) nie posiadali dokumentów.
Podróż odbywali samochodem osobowym z polskim kierowcą; ich
zamiarem było dotarcie do rodziny mieszkającej w
Düsseldorfie.Cudzoziemcy pozostają w dyspozycji służb niemieckich,
które prowadzą dalsze czynności dotyczące nielegalnego przekroczenia
granicy.

Siedmiu obywateli Syrii zatrzymali w ostatniej dobie funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału  Straży  Granicznej.  Cudzoziemcy  nielegalnie  przekroczyli  lub  usiłowali
przekroczyć  granicę  polsko  –  niemiecką.
W okolicach Görlitz  trzech Syryjczyków zatrzymał  wczoraj,  30.09.,  bardzo wczesnym
rankiem, niemiecko – polski  patrol  ze wspólnej placówki w Ludwigsdorfie.  Mężczyźni
(26-31 lat) nie posiadali dokumentów. Podróż odbywali samochodem osobowym z polskim
kierowcą; ich zamiarem było dotarcie do rodziny mieszkającej w Düsseldorfie.
Cudzoziemcy pozostają w dyspozycji służb niemieckich, które prowadzą dalsze czynności
dotyczące nielegalnego przekroczenia granicy.
Czterech  obywateli  Syrii  zatrzymali  po  polskiej  stronie  granicy  we  wtorek  późnym
wieczorem, funkcjonariusze z Placówki SG w Tuplicach i ze Wspólnej Polsko – Niemieckiej
Placówki w Świecku. Trzech cudzoziemców zostało najpierw wylegitymowanych w okolicy
byłego przejścia granicznego w Olszynie. Strażnicy graniczni stwierdzili, że Syryjczycy nie
posiadają  dokumentów  uprawniających  do  wjazdu  i  pobytu  w  Polsce  oraz  do
przekroczenia  granicy  z  Niemcami.
Cudzoziemiec, którego zatrzymano niedaleko Świecka, również nie posiadał dokumentów
pozwalających mu na legalne podróżowanie.
Wobec  obywateli  Syrii  zatrzymanych  w  Polsce  wszczęto  procedury  związane  z
usiłowaniem  przekroczenia  granicy  wbrew  obowiązującym  przepisom,  a  także
postępowania  administracyjne  w  sprawie  nielegalnego  pobytu.
Cudzoziemcy,  którzy  podróżują  do  Polski,  często  korzystają  z  usług  transportowych
polskich przewoźników. Warto przypomnieć, że zgodnie z ustawą o cudzoziemcach (Dz.U.
z 2013 r.,  poz. 1650) przewoźnik, który zamierza przywieźć cudzoziemca do granicy,



podejmuje wszelkie niezbędne środki, aby cudzoziemiec miał ważny dokument podróży
uprawniający  go  do  przekroczenia  granicy.  Obowiązek  ten  dotyczy  nie  tylko
przewoźników,  który  wykonują  transport  drogą  powietrzną  lub  morską,  ale  również
przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w międzynarodowym transporcie
drogowym.
W przypadku, kiedy cudzoziemiec nie może legalnie przekroczyć granicy przewoźnik jest
zobowiązany pokryć koszty pobytu i wyjazdu cudzoziemca. Ponadto na przewoźnika, który
przywiózł  do  granicy  cudzoziemca  nieposiadającego  ważnego  dokumentu  podróży
uprawniającego  do  przekroczenia  granicy,  wymaganej  wizy  lub  innego  ważnego
dokumentu uprawniającego do wjazdu i pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
zezwolenia na wjazd do innego państwa lub zezwolenia na pobyt w innym państwie (jeżeli
zezwolenia  takie  są  wymagane),  nakłada  się  karę  administracyjną  w  wysokości
stanowiącej  równowartość  od  3000  do  5000  euro  za  każdą  przywiezioną  osobę.


